
 
 

 

 

 

  

   

 

 

 

 



 
 

Kdo jsme a co děláme 

Spolek Lagunino, z. s. vznikl v roce 2018 a jeho hlavní náplní činnosti je organizace 

volnočasových aktivit pro děti a mládež. Volnočasové aktivity organizujeme formou 

pravidelnou – kroužky a oddíly; formou nepravidelnou – výlety a výpravy a formou 

táborovou – jarní a letní dětské tábory.  

Statutární orgán 

Statutárním orgánem spolku Lagunino je Výbor spolku 

Členové Výboru spolku:  

 

doc. Mgr. Ing. Bc. Roman Kotlín, Ph.D., MHA 

       

Daniela Prouzová 

 

        Veronika Elznicová 

 

 

Spolek Lagunino měl k 31. 12. 2018 celkem 10 členů, z toho  

- dospělí členové: 8 

- členové mladší 18ti let: 2 

Kontakt 

Sídlo spolku:  

Velvarská 157, 273 26 Olovnice 

Adresa klubovny: 

Vltavská 751, 252 66 Libčice nad Vltavou 

info@lagunino.cz 

www.lagunino.cz 

https://www.facebook.com/spolek.lagunino.7 

https://www.youtube.com/channel/UCrqGvpandygN6RlYPwYDHsA 

 https://www.instagram.com/spolek_lagunino/ 

mailto:info@lagunino.cz
http://www.lagunino.cz/
https://www.facebook.com/spolek.lagunino.7
https://www.youtube.com/channel/UCrqGvpandygN6RlYPwYDHsA
https://www.instagram.com/spolek_lagunino/


 
 

Naše kroužky a oddíly 

V roce 2018 jsme organizovali kroužky zaměřené na turistiku a přírodu, první pomoc, sport a 

outdoorové aktivity. 

 

Oddíl Kočičí tlapky 

Oddíl pro děti ze sedmých až devátých tříd, jehož náplní je především 

environmentální výchova, turistika, zálesácké dovednosti, psychologie, příprava na 

roli praktikantů a hry.  

Na oddíl dochází celkem 10 dětí.  

Schůzky probíhají každý čtvrtek v klubovně v Libčicích od 15:35 do 17:50 hodin.  

 

Oddíl Kočičí tlapky pokračuje již sedmým rokem (do srpna 2018 pod hlavičkou spolku Přátelé 

přírody-Upírci). V období od září do prosince roku 2018 se děti začaly připravovat na svou budoucí 

roli praktikantů, opakovaly naučené vědomosti a dovednosti z minulých let, začaly jsme si dětmi 

povídat o psychologii, hráli jsme dlouhodobou hru Cesta do Wygulu, děti si plnily úrovně, bobříky, 

řády. Proběhly také dvě speciální schůzky všech oddílů – Halloweenská a vánoční, na kterých měly 

děti možnost projevit také svou kreativitu při vyřezávání dýní a vánočních rukodělkách.  

 

 

 



 
 

Oddíl Zlobivá káčátka 

Oddíl pro děti ze třetích až pátých tříd, jehož náplní je především 

environmentální výchova, turistika, základy astronomie, uzlování, práce s mapu a 

buzolou a hry.  

Na oddíl dochází celkem 7 dětí.  

Schůzky probíhají každé úterý v klubovně v Libčicích od 17:15 do 18:30 hodin.  

 

 

Oddíl Zlobivá káčátka pokračuje již pátým rokem (do srpna 2018 pod hlavičkou spolku Přátelé 

přírody-Upírci). V období od září do prosince roku 2018 jsme s dětmi opakovali naučené 

vědomosti a dovednosti z minulých let, začali jsme si s dětmi povídat o astronomii a vesmíru, hráli 

jsme dlouhodobou hru Aldabra, děti si plnily úrovně, bobříky, řády. Proběhly také dvě speciální 

schůzky – Halloweenská a vánoční, na kterých měly děti možnost projevit také svou kreativitu při 

vyřezávání dýní a výrobě vánočních svíček a balicího papíru.  

 

 

 

 

 

 



 
 

Oddíl Žraloci 

Oddíl pro děti z prvních až třetích tříd, jehož náplní je především 

environmentální výchova, turistika, morseovka, uzlování, práce s mapu, tajné 

písmo, první pomoc a hry.  

Na oddíl dochází celkem 5 dětí.  

Schůzky probíhají každé pondělí v klubovně v Libčicích od 16:45 do 17:45 hodin.  

 

Oddíl Žraloci pokračuje již třetím rokem (do srpna 2018 pod hlavičkou spolku Přátelé přírody-

Upírci). V období od září do prosince roku 2018 jsme s dětmi opakovali naučené vědomosti a 

dovednosti z minulých let, začali jsme se učit tajné písmo, hráli jsme dlouhodobou hru Angry 

Birds, děti si plnily úrovně, bobříky, řády. Proběhly také dvě speciální schůzky – Halloweenská a 

vánoční, kterých se účastnili také žraloci. Stejně jako v Kočičích tlapkách a Zlobivých káčátkách 

děti volí každý měsíc jedno z oddílu, kdo získá Bílé pero za předchozí měsíc.  

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Sportovní kroužek 

Kroužek pro děti z druhých až devátých tříd, jehož náplní jsou nejrůznější 

sportovní disciplíny – běh, jízda na kole, míčové hry, posilování, netradiční hry, 

plavání a další. 

Na oddíl dochází celkem 10 dětí.  

Schůzky probíhají každý čtvrtek venku, nebo v herně v Libčicích od 17 do 18 hod.  

 
Sportovní kroužek je náš nový kroužek. V období září až prosinec 2018 jsme se na kroužku stihli 

naučit např. goalball, spel de puck nebo ultimate. Několikrát jsme byli běhat, jezdili jsme na kole, 

hráli vybíjenou, jednu schůzku jsme věnovali break dance, jednu posilování, jednu překážkové 

dráze a jednu józe.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Outdoorový oddíl 

 

Kroužek pro děti ze čtvrtých až devátých tříd, jehož náplní jsou především 

outdoorové, survival, military a zálesácké dovednosti. 

Na oddíl dochází celkem 7 dětí.  

Tento oddíl nemá pravidelné schůzky, ale je organizován formou víkendových akcí.  

 

 

Tento oddíl funguje druhým rokem (do srpna 2018 pod hlavičkou spolku Přátelé přírody – Upírci). 

Tento školní rok ovšem došlo ke změně formátu, kdy oddíl nemá pravidelné schůzky jako v minulém 

školním roce, ale je organizován formou výprav a výletů. V roce 2018 jsme s outdoorovým oddílem 

podnikli survive pobyt ve Stěžově, military day a outdoor sobotu v Libčicích nad Vltavou. Děti se na 

oddíle učí především bezpečnou práci s nožem, sekerou a pilou, rozdělávat a udržovat oheň, stavět 

si přístřešky, čistit si vodu, orientaci, meteorologii, uzly a další. Součástí oddílu jsou také military 

akce zaměřené na lasergame, paintball, střelbu z luku, kuše, praku, vzduchovky a dalších zbraní. Děti 

se na outdoorovém oddílu také pravidelně otužují.  

 

 

 

 



 
 

Kroužek Záchranáři 

Kroužek pro děti z Dětského domova a školní jídelny, Kralupy nad Vltavou, jehož 

náplní je výuka první pomoci. 

Na oddíl dochází celkem 8 dětí.  

Záchranáři se scházejí jednou za 14 dní ve středu od 16:30 do 18 hodin 

v prostorách Dětského domova v Kralupech nad Vltavou. 

 

 

Kroužek Záchranáři funguje čtvrtým rokem (do srpna 2018 pod hlavičkou spolku Přátelé přírody – 

Upírci). Tento školní rok ho vedeme pro děti z Dětského domova a školní jídelny v Kralupech nad 

Vltavou. Děti na kroužku učí základy první pomoci: kardio-pulmonálně-cerebrální resuscitaci, 

zástavu krvácení, obvazové techniky, používání AED, ošetření různých ran, program je zpestřen 

také o anatomické pitvy – např. srdce. 

 

 

 

 

 

 



 
 

Výlety a výpravy v roce 2018 

V období od září do prosince 2018 jsme organizovali pro děti a mládež 14 výletů a výprav.  

 

Výprava na Šumavu a Spartan Kids Race 

Termín: 21. – 23. 9. 2018 

Počet dětí: 3 

 

První výprava organizovaná spolkem vedla na Šumavu. Utábořili jsme se na běhu v. n. Lipno a 

v sobotu ráno jsme se vydali na česko-rakousko-německé trojmezí přes Plešné jezero a Plechý. 

Počasí nám přálo, tak jsme měli nádherné šumavské scenérie jako na dlani. Večer jsme se šli 

zrelaxovat do aquaparku. V neděli už na děti čekal překážkový závod Spartan Kids Race, který 

kluci bravurně zvládli.   

 

 

 

 

 

 



 
 

Cyklovýlet do Vojkovic 

Termín: 27. 9. 2018 

Počet dětí: 7 

 

Výlet na kole nás zavedl nejprve do Veltrus, kde jsme se projeli zámeckým parkem. Poté jsme 

pokračovali do Vojkovic, kde se ti otužilejší vykoupali v písáku.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Survival Stěžov 

Termín: 28. - 30. 9. 2018 

Počet dětí: 4 

 

Na survival víkendovce ve Stěžově si kluci nejprve postavili přístřešek na spaní. Druhý den se 

učili, jak si přefiltrovat a vydezinfikovat potoční vodu. Protože nám počasí přálo, byli jsme se 

také vykoupat v místním rybníce. Kluci si připravovali dříví, oheň a sami si také vařili.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Signal festival Praha 

Termín: 12. 10. 2018 

Počet dětí: 11 

 

V pátek 12. 10. jsme se vydali do Prahy na Signal festival. Prošli jsme si několik videomappingů 

v centru Prahy a pár zajímavých exponátů. Tato netradiční výstava se dětem velmi líbila, hlavně 

těm starším.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Military day 

Termín: 13. 10. 2018 

Počet dětí: 3 

 

Tato jednodenka outdoorového oddílu byla zaměřena na military aktivity. Nejprve jsme si zahráli 

v klubovně NERFky. Poté jsme si udělali piknik s pizzou na zahradě a odpoledne jsme se vydali do 

Prahy na juniorpaintball na indoor hřiště na Synkáči.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Výlet do stáje 

Termín: 14. 10. 2018 

Počet dětí: 14 

 

Tento výlet nás zavedl do jezdeckých stájí Jožánek v Kralupech nad Vltavou. Na děti čekal velmi 

netradiční program. Nejprve dostali za úkol vykydat koním boxy. Poté jsme koně krmili. Pak nám 

kovář ukázal, jak se koním mění podkovy. No a na konec děti koně čistily a samozřejmě se také 

povozily. Děkujeme JS Jožánek, z. s., že nám připravila takto zajímavý program.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Gladiator Kids Race Praha 

Termín: 21. 10. 2018 

Počet dětí: 13 

 

V neděli 21. října jsme se vydali pokořit překážkový závod Gladiator Kids Race do Prahy. Na děti 

čekala zajímavá trasa plná nejrůznějších překážek. Všichni závod zvládli a odnesli si jednak 

nezapomenutelné zážitky a druhak další kousek gladiátorské medaile.  

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Podzimky v Krkonoších 

Termín: 26. – 30. 10. 2018 

Počet dětí: 6 

 

Podzimní prázdniny 2018 jsme strávili v Krkonoších. První den jsme se vydali na polskou stranu 

Krkonoš na zříceninu hradu Chojnik. Další den nám počasí nepřálo, tak jsme ho strávili v Liberci 

– v iQLANDII a aquaparku Babylon. 

 

 

 

 

 

Další den jsme se vydali zdolat Sněžku. I přes ne úplně optimální 

počasí se nakonec čtyřem odvážným podařilo Sněžku pokořit.  

Poslední den jsme strávili v Bozkovských jeskyních a na 

Drábských světničkách v Českém ráji.   

 

 

 



 
 

Outdoor v Libčicích nad Vltavou 

Termín: 10. 11. 2018 

Počet dětí: 5 

 

Sobotní výlet outdoorového oddílu nás zavedl na Liběhrad. Nejprve jsme tam poklidili a posbírali 

odpadky, které tam někteří návštěvníci nechávají. Poté děti připravily oheň a vařili jsme si guláš a 

opékali marshmallow. Po výborném obědě jsme si zastříleli ze vzduchovky a přesunuli se do 

klubovny, kde si kluci vyzkoušeli Army Test.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Sportovní den 

Termín: 11. 11. 2018 

Počet dětí: 6 

 

Sportovní den jsme zahájili v Praze na lezecké stěně. S dětmi jsme nejprve boulderovali, pak 

lezly s jištěním na laně a nakonec si zkusily i jištění. Po stěně jsme se vydali do Kralup nad Vltavou, 

kde jsme se nejprve zastavili na work-outovém hřišti a poté jsme šli plavat do bazénu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

TEP faktor 

Termín: 18. 11. 2018 

Počet dětí: 4 

 

TEP faktor je týmová hra motivovaná pořadem Pevnost Boyard. V této hře je potřeba splnit 

několik různě náročných úkolů a získat indicie k otevření truhly. Hru jsme si jeli zahrát do 

Chotilska. Některé úkoly se nám podařilo splnit velmi rychle, některé jsme se pokoušeli splnit 

několikrát, ale nakonec se nám vše podařilo a truhlu jsme otevřeli.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Výlet do Čestlic 

Termín: 24. 11. 2018 

Počet dětí: 15 

 

Tentokrát jsme se vypravili za sportem do Čestlic. Nejprve jsme navštívili HOP arenu, kde si děti 

zaskákaly na trampolínách, zahrály vybiku, prolezly opičí dráhu a dělali různá salta a další skoky. 

Poté jsme se přesunuli do aquaparku AquaPalace, kde se děti pro změny vyblbnuly na tobogánech, 

v umělých vlnách, plavaly divokou řekou, či relaxovaly ve vířivkách.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Christmas Night Run Praha 

Termín: 15. 12. 2018 

Počet dětí: 17 

 

V sobotu 15. 12. jsme s dětmi vyrazili do Prahy na Christmas Night Run. Tento recesistický noční 

běh centrem Prahy se dětem velmi líbil. Některé děti si nejprve zaběhly 1 km Kapka Naděje Kids 

Night Run, čímž přispěly nadačnímu fondu Kapka Naděje. Poté následoval hlavní běh na 5 km. 

Všichni běh zvládli a vysloužili si krásnou medaili. Tuto akci nám podpořila firma ČEPS, hlavní 

partner běhu, která nám zajistila pro děti startovné zdarma.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Výlet do Útulku Lesan 

Termín: 16. 12. 2018 

Počet dětí: 14 

 

Tomuto výletu předcházela organizace sbírky pro útulek Lesan v Kralupech nad Vltavou 

v jednotlivých oddílech. Děti nashromáždily poměrně slušnou zásobu granulí, pamlsků, 

čistících potřeb, ale také hotovosti. Výtěžek sbírky jsme odvezli do útulku. V rámci této 

předvánoční akce jsme si prohlédli pejsky, které momentálně v útulku měli, a dva pejsky 

děti vzaly na procházku.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Doučování 

Pro děti z Libčic nad Vltavou organizujeme také pravidelné doučování matematiky, 

českého jazyka a angličtiny.  

Pro děti z Dětského domova a školní jídelny v Kralupech nad Vltavou organizujeme 

doučování z matematiky.  

 

Přehled hospodaření spolku za rok 2018 

Výnosy celkem: 128 150,34 Kč 

Náklady celkem: 90 604,46 Kč 

Závazky po splatnosti: 0 Kč 

Pohledávky po splatnosti: 0 Kč 

Hospodářský výsledek: + 37 545,88 Kč 

 

 

 

46 400,00 Kč 

4 500,00 Kč 

16 000,00 Kč 

43 950,00 Kč 

17 300,00 Kč 

Výnosy

Dary peněžní Členské příspěvky

Zápisné na kroužky Zápisné na výlety a výpravy

Zápisné na tábory

6 000,00 Kč 

5 757,40 Kč 

16 833,00 Kč 

61 914,00 Kč 

100,00 Kč 

Náklady

Energie Pomůcky a materiál Zboží Služby Výdaje za bankovní a směnárenské služby



 
 

S kým spolupracujeme 

Dětský domov a školní jídelna, Kralupy nad Vltavou 

Jezdecká stáj Jožánek, Kralupy nad Vltavou 

 

Poděkování na závěr 

Na tomto místě bychom rádi poděkovali všem, kteří přispěli finančním nebo nefinančním 

darem na naši činnost, či svým know-how 

Ing. Marián Belyuš, MBA 

Karolína Belyušová 

Ing. Petra Karnetová, Ph.D. 

Roman Kotlín 

Vladimír Marek 

Jan Miňovský 

Markéta Orvanová 

Ing. Martina Rašnerová 

Bohumila Rašnerová 

ČEPS, a.s. 

 

 


